[image: ]
ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ЖИРНОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 09 января 2025 г.                        с. Алешники                                       № 1

«Об организации и осуществлении первичного воинского учета на
территории Алешниковского сельского поселения»
               В соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», 1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Уставом Алешниковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать на территории Алешниковского сельского поселения ведение первичного воинского учета.
2. Обязанности по ведению первичного воинского учета возложить на ведущего специалиста администрации Алешниковского сельского поселения Кулакова Сергея Анатольевича (тел. 89020943122).
3. При убытии в отпуск, командировку или на лечение Кулакова Сергея Анатольевича, временное исполнение обязанностей по ведению первичного воинского учета возложить на специалиста 2 категории администрации Алешниковского сельского поселения Крылова Ивана Алексеевча (тел. 89001828219, 88445450047).
4. Постановление № 2 от 09.01.2024 г. «Об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории Алешниковского сельского поселения», признать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Алешниковского сельского поселения:                               С.Е. Сикидина.

«СОГЛАСОВАНО»
Военный комиссар Еланского,
Руднянского и Жирновского районов
Волгоградской области

_______________  /_________________/

«_____» ___________ 20____ г.
image1.jpeg